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عضو  انجمن  صنفی مدیران رسانه  و شرکت تعاونی مطبوعات کشور

رویداد

 هزینه یک کارشناس
حقوقی چقدر است؟ 

امیرحسین خواجوی 
روزنامهنگار

ســریال»بوی باران« که بی تردیــد بدترین مجموعه 
ساخته شده رسانه ملی در چند  سال اخير بوده، آن قدر از 
هر نظر اشتباهات ریز و درشــت دارد که به نظر می رسد 
منتقدان را هم خسته و کلافه کرده است. با وجود این، در 
ميان انبوه نقدهایی که به این ســریال ضعيف وارد شده، 
تاکنون کمتر بــه نواقص بزرگ و عجيــب حقوقی این 
مجموعه پرداخته شده است؛ ایراداتی که در ادامه به برخی 

از آنها به طور مختصر اشاره می شود:  
1- بازپرس پرونده در این ســریال چه نقشــی دارد؟ 
کاراکتری که تا نيمه های شــب درگير تنها همين یک 
پرونده است و بارها به منزل و محل کار مطلعان و مظنونان 
پرونده مراجعه می کند، در مقابلِ وکيل پرونده درمانده و 
در موضع ضعف قرار دارد و حتی در سکانس های با صدای 
بلند مورد توهين قرار می گيــرد! از وقوع هيچ حادثه ای 
جلوگيری نمی کند و سایر شخصيت های فيلم به انحای 
مختلف او را دست می اندازند! و موارد متعدد دیگری که 
در این سریال فقط شأن و مقام قضائی را به استهزا گرفته 
است. این همه  مطلب نامربوط  در یک سریال رسانه ملی 
در حالی اســت که راقم این ســطور چند سالی است در 
دادسرای جنایی تهران به حسب حوزه خبری رفت وآمد 
دارد و از نزدیک در جریان شکل گيری یک پرونده جنایی 
و رسيدگی مقدماتی از سوی بازپرس های جنایی است. 
بی اغراق شخصيت ســاخته و پرداخته شده بازپرس در 
سریال بوی باران و رفتارهای او هيچ شباهتی به بازپرس 
قضائی ندارد و چيزی نيســت به جز توهمات بی پایه و 

اساس عوامل سازنده این سریال.
2- نقش پليس در این سریال چيست؟ واقعا پليس و 
ماموران آگاهی چه نقشــی در کشف رازهای این پرونده 
به ظاهر معمایی داشتند. تنها پليس حاضر در این پرونده 
راننده شخصی بازپرس است! راننده ای که هنوز وظيفه و 
نقش او برای بيننده معلوم نيست. در یکی از سکانس های 
این سریال که اتفاقا همين شــب های اخير پخش شد، 
راننده بازپرس تا پاسی از شب در اداره ای که هيچ شباهتی 
به دادســرا ندارد، درحال بازبينی تصاویر ثبت شده یک 
دوربين مداربسته برای شناسایی یکی از متهمان پرونده 
است. یعنی راننده بازپرس کار تحقيقات پليسی را انجام 
می دهد؟ یا مامور آگاهی در ایــن پرونده راننده بازپرس 
شده؟! این افتضاح در فيلمنامه نه تنها با واقعيت همخوانی 
ندارد، بلکه به نوعی جایگاه پليس به عنوان حافظ نظم و 

امنيت جامعه را مخدوش کرده است. 
3- نقش وکيل مدافع چيســت؟ وکيل مدافعی که یک 
پزشک جوان را به انجام رفتارهای غير قانونی ترغيب می کند 
و حتی پا را از این فراتر گذاشــته و این دختر جوان را برای 
جمع آوری ادله وادار می کند که کارهای غيراخلاقی انجام 
دهد! چطور یک وکيل می تواند به خودش اجازه دهد تا با 
شدیدترین الفاظ به بازپرس به عنوان یک مقام قضائی توهين 
کند. درحالی که وظيفه وکيل دفاع قانونی از حقوق موکل و 
البته کمک بــه قاضی برای رعایت عدالت و قانون اســت. 
چه خوب بود که عوامل ســازنده »بوی باران« در کنار 
چند ميليارد تومانی که برای ســاخت این سریال هزینه 
کرده انــد، از نظریات یک کارشــناس حقوقی هم بهره 
می بردند تا حداقل این مجموعه بی ســر و ته و پر غلط از 
حيث حقوقی سر و شکل قابل تحمل تری می داشت. مگر 

هزینه بکارگيری یک کارشناس حقوقی چقدر است؟ 
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رهبر انقلاب در دیدار رئيس جمهوری و اعضای هيأت دولت:  

دولت   مسائل اصلی را در اولویت کاری قرار دهد
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حسن روحانی،  رئیس جمهوری لایحه »حذف چهار صفر از پول ملی و تغییر واحد پول ملی« را برای 
طی تشریفات قانونی به مجلس شورای اسلامی ارسال کرد. براساس این لایحه واحد پول ایران به تومان 
تغییر می یابد و هر تومان برابر ۱۰۰۰۰ ریال جاری و معادل یکصد پارسه است. برابری پول  های خارجی 
نسبت به تومان و نرخ خرید و فروش ارز توسط بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران در چارچوب نظام 
ارزی حاکم و با رعایت ذخایر ارزی و عنداللزوم تعهدات کشور در مقابل صندوق بین المللی پول، محاسبه و 
تعیین می شود. پس از پایان دوره گذار، تعهداتی که پیش از این براساس واحد پول ریال ایجاد شده است، 

تنها با واحد پول تومان قابل ایفا خواهد بود. 

ارسال لایحه حذف 
چهار صفر از پول ملی 
به مجلس
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واکنش سریع هنگام وقوع 
زلزله می تواند شما را از 

جراحات احتمالی محافظت 
کند. حداقل دوبار در سال، 

پناه گيری را تمرین کنيد.

گاه
ن

تخلف 8 هزار میلیاردی
پارســایی،  بهرام 
کمیسیون  ســخنگوی 
اصــل 90 گفت: »طبق 
موجــود،  مســتندات 
تخلف بزرگــی در نحوه 
واگذاری اردوگاه شهید باهنر صورت گرفته 
اســت و ایــن تخلــف در  ســال 95 حدود 
8 هزار میلیــارد تومــان بــود. اردوگاه باید 
برگردد، چــون نحوه واگــذاری آن با تخلف 
همراه بوده و این گونه نیســت، چون قرارداد 
آن امضا و انتقال داده شــده است، غیرقابل 
برگشت اســت، اما افرادی که در این زمینه 
ذینفــع هســتند و از ایــن رانت اســتفاده 
می کنند، سعی دارند ماجرا را در مسیری قرار 
دهند که معامله غیرقابل فسخ باشد. شرکتی 
که خریدار است از گذشــته قراردادهایی با 
وزارت آموزش وپرورش و البته مطالباتی هم 
داشــت و به بهانه پرداخــت مطالبات، کل 
اردوگاه را به ثمن بخس به این شرکت واگذار 

کردند.«

رانت خونین!
لله  حشــمت ا
فلاحت پیشــه، عضو 
کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس 
بازداشت  به  در واکنش 
مدیرعامــل ایران خــودرو در توییتــر خود 
نوشت: »بازداشــت چند نفر در ایران خودرو 
یک ظاهرســازی تکراری است. رانت خودرو 
به حدی فراگیر است که آن را به مصون ترین 
قلعــه در مقابل قوانین کشــور تبدیل کرده 
اســت. تا زمانی که فهرســت بهره مندان از 
هزینه های تحمیلی به مردم اعلام نشود، این 

رانت خونین ادامه دارد.«

اعمال مرگ با ترحم برای سگ ها
علیپور،  صدرالدین 
ســازمان  مدیرعامــل 
پســماند  مدیریــت 
گفت:  تهران  شهرداری 
بــا  مقابلــه  »اصــول 
حیوانات شــهری در دنیا به شیوه قرنطینه و 
عقیم سازی انجام می شــود و سگ هایی که 
تشخیص داده شوند به هر شکل ناقل بیماری 
هستند،  با روش هایی که به آن مرگ با ترحم 
می گویند، به عمرشــان  پایان داده می شود،  
زیرا اگر سگی ناقل بیماری باشد و در اجتماع 
حضور یابد، باعث خســارت و مرگ انســانی 
می شود. ســگ هایی که ناقل نیستند، پس از 
مدتی در اکوسیستم رهاسازی می شوند، اما 
این که در آن لحظــه در آن مراکز چه اتفاقی 
افتــاده و از یک فــرد در آن لحظــه عملی 
غیراصولی ســر زده باشــد، توسط هرکسی 

محکوم است و باید با آن برخورد شود.« 

آیــت الله خامنه ای، رهبــر معظم انقلاب 
اســلامی صبــح روز گذشــته در دیــدار 
رئيس جمهــوری و اعضای هيــأت دولت، 
با اشــاره به لزوم قدرشناسی مســئولان از 
فرصت خدمت به مردم و ضرورت همکاری 
و هم افزایــی قــوای ســه گانه، »اقتصاد« و 
»فرهنگ« را دو مسأله مهم کشور خواندند 
و با تاکيد بر توجه کامل مسئولان به »توليد 
داخلی« به عنوان »کليد اصلی حل مشکلات 
موجود« نکات مهمی را درباره »رهایی کشور 
از وابســتگی به درآمد نفت«، »توجه ویژه به 
بخش های پيشران اقتصادی نظير مسکن، 
کشــاورزی و شــرکت های دانش بنيان«، 
»ضرورت تغيير نگاه به توليد کننده به عنوان 
رزمنده جنگ اقتصادی« و »لزوم جهت گيری 
و هدف گذاری پيشرفت اقتصادی به سمت 
تامين عدالت و ریشــه کن کردن فقر« بيان 
کردند و مسئولان وزارتخانه ها و دستگاه های 
مرتبط بــا مقوله فرهنگ را به حساســيت 
بيشتر و مقابله جدی و هوشمندانه با هجوم 
همه جانبه دشمن به مبانی دینی، انقلابی و 

اخلاقی فراخواندند.
آیت الله خامنــه ای در تبيين اولویت ها در 
زمينه اقتصاد، بر سه مســأله تمرکز کردند: 
»قطع وابســتگی به صادرات نفــت خام«، 
»توجه به پيشران های اقتصادی که می توانند 
موتور محرکه دیگر بخش هــا قرار گيرند« و 
»ضرورت تغيير نگاه مسئولان و دستگاه ها به 
توليدکنندگان. ایشان درآمد آسان صدور نفت 
خام را بلایی بزرگ دانســتند و یادآور شدند: 
»این مشــکل دیرینه واقعا به ضرر پيشرفت 
کشور تمام شده اســت.« ایشان تبدیل نفت 
خام به فرآورده های مختلف را راه اصلی رهایی 
از وابستگی به صادرات نفت خام برشمردند 
و افزودنــد: »همچنان که بارها گفته شــده 
است، می توانيم با استفاده از اندیشمندان و 
صنعتگران، علاوه بر فرآورده های فعلی نظير 
گاز و بنزین، در آینده به ترکيبات و توليدات 
دیگری دســت یابيم که ارزش صادراتی آنها 
چندین برابر نفت خام باشد.« ایشان در ادامه 
سخنان خود با اشاره به »فرهنگ« به عنوان 
اولویت دیگر کشــور گفتنــد: »در موضوع 
فرهنگ با حمله همه جانبه و جبهه وســيع 
بيگانگان مواجه هستيم و همه مسئولانی که 
با مسائل فرهنگ مرتبط هستند، باید به این 
موضوع توجه جدی داشته باشند.« ایشان با 
اشاره به اقدامات سازمان یافته ضدفرهنگی 
و ضدارزشی خاطرنشــان کردند: »باید مانع 
نفوذ این اقدامات ســازمان یافته در توليدات 
فرهنگی همچون هنر، سينما، کتاب و تئاتر 
شد.« رهبر انقلاب اسلامی با تاکيد بر این که 
»ما معتقد به بســتن فضای فرهنگی کشور 

نيســتيم، اما با ولنگاری فرهنگی به شدت 
مخالفيم«، گفتند: »ما در شرایطی هستيم 
که جبهه مقابل ما و دستگاه های استکباری، 
همه امکانات فرهنگــی و هنری خود را برای 
ضربه زدن به نظام اسلامی، به کار گرفته اند و 
ما باید برنامه ریزی جدی در مقابل این جبهه 
داشته باشــيم.« رهبر انقلاب اسلامی یکی 
دیگر از آفات دولتها در طول سالهای مختلف 
را »گرفتار شدن به فروع و حواشی« دانستند 
و گفتند: »دولت در این دو سال باقيمانده، از 
حواشی و مسائل فرعی که متأسفانه با ظهور 
فضای مجازی، امکان آن بيشتر هم شده است، 
فاصله بگيرد و مسائل اصلی را در اولویت کاری 

خود قرار دهد.«
حضرت آیت الله خامنه ای علت نامگذاری 
امســال به نام »رونــق توليــد« را توجه به 
پيش بينی ها درباره افزایش کارشکنی های 
بيگانگان برشــمردند و خاطرنشان کردند: 
»بهترین مقابله با این دشمنی ها، رونق توليد 
است که به فضل الهی در این زمينه حرکتی 
در بخش های مختلف دیده می شــود که به 
نوبه خود نشان دهنده ظرفيت های بالقوه در 
سراسر کشور اســت، بنابراین مسئولان باید 

توليد داخلی را اساس کار قرار دهند.«
ایشان در بخش دیگری از سخنان خود به 
لزوم تعامل، همکاری و هم جهتی قوای سه گانه 
اشاره کردند و با تایيد سخنان رئيس جمهوری 
مبنی بر ضرورت هم افزابودن سه قوه افزودند:   
»در برخورد با متخلفان باید منصفانه و عاقلانه 
و هوشــمندانه عمل شــود و دســتگاه های 
نظارتی به گونه ای عمل کننــد که از اقدامات 
آنها برداشت های تبعيض آميز و غرض آلود و 
مچ گيری صورت نگيرد.« رهبر انقلاب اسلامی 
با تاکيد بر این که قوه مجریه مياندار و عهده دار 
وظيفه سنگين اداره کشور است، خاطرنشان 

کردند: »همه باید به این واقعيت توجه کنند 
البته مسئولان دولتی نيز باید صبر و تحمل 
خود را افزایــش دهند و بــرای کوچکترین 

موضوع یا مشکلی، بی تابی نکنند.«
***

رئيس جمهوری:  
اگر هر سه قوه کنار هم باشند آمریکارا 

به زانو درمی آوریم
حســن روحانی، رئيس جمهوری هم در 
دیدار دولت با رهبری به موضوعات مختلفی 
پرداخت. او با اشاره به اقدامات صورت گرفته 
در کمک به آســيب دیدگان زلزله کرمانشاه 
در  ســال ۹۶ و ســيل  ســال۹۸، از استمرار 
خودکفایــی در برخی بخش هــا ازجمله در 
توليد گندم خبر داد و خاطرنشان کرد: »به رغم 
تحریم ها، در ذخيره و تامين کالاهای اساسی 
در شرایط خوب و اطمينان بخشی قرار داریم.« 
روحانی با اشاره به نوسانات در بازار کالا و ارز 
در  سال گذشــته گفت: »با وجود تلاش های 
همه جانبه آمریکا برای جلوگيری از صادرات 
و واردات کالا توانستيم در بازار تعادل و ثبات 
ایجاد کنيــم.« روحانی با اشــاره به گام های 
متقابل ایران در کاهش تعهدات برجامی گفت: 
»مسير صحيح و درستی را در کاهش تعهدات 
انتخاب و تاکيد کرده ایم صبر ما حدی دارد و 
در برابر بی تعهدی آنها نمی توانيم تعهد کامل 

بپذیریم.«
رئيس جمهوری با بيان این که اگر مذاکرات 
با 1+۴ موفق باشد، می تواند شرایط را عوض 
کند، گفت: »اگر گفت وگوها ناموفق باشــد، 
به مســير خود ادامه خواهيم داد. قدرت های 
جهانی می دانند که در صورت تحریم کامل 
نفت و به صفر رســاندن صادرات نفت ایران، 
آبراه های بين المللی نمی تواند امنيت سابق را 
داشته باشد، بنابراین فشار یکجانبه عليه ایران 

نمی تواند به نفع آنها باشد و امنيت شان را در 
منطقه و جهان تضمين نمی کند.«

رئيس جمهوری در بخش دیگری از سخنان 
خود با اشاره به اقدامات بانک مرکزی و بخش 
اقتصادی دولت برای ایجــاد آرامش در بازار 
گفت: »قيمت ارز تا حدی متعادل شده، ضمن 
این که نســبت به تامين کالاهای اساسی و 
ضروریات زندگی مردم اطمينان داریم. آمارها 
نشان می دهد از اردیبهشت ماه امسال، تورم 
نقطه به نقطه و ماهانه رو به کاهش است. برای 
این کار پالایشگاه های موجود را توسعه داده 
و پالایشگاه های جدید ایجاد خواهيم کرد. در 
قدم اول توانستيم در زمينه نفت گاز و گازویيل 
خودکفا شویم و به صادرات برسيم و امروز هم 
در زمينه بنزین خودکفا شده و بنزین صادر 
می کنيم. حالا باید مصرف بی رویه بنزین را 
کاهــش دهيم که چارچوب مناســبی را در 
شورایعالی هماهنگی اقتصادی برای این هدف 
تصویب کرده ایم.« روحانی از کاهش بيکاری 
خبر داد و با اشــاره به توســعه نقش آفرینی 
شرکت های دانش بنيان گفت: »گردشگری 
نيز ۴3 درصد نسبت به  ســال قبل بيشتر و 
حدود 3۰۰ هزار اشــتغال در این حوزه ایجاد 
شده است.« رئيس جمهوری با اشاره به تحول 
در روستاها در زمينه آب، برق، راه، بهداشت و 
درمان و ارتباطات گفت: »روزانه 2۰ روستا به 
شبکه ملی اطلاعات و 1۰ روستا به گاز وصل 
می شود، ضمن این که هر هفته 3۰ روستا به 

آب آشاميدنی متصل می شود.«
رئيس جمهــوری با اشــاره بــه ضرورت 
هم افزایی هر ســه قــوه گفــت: »اگر همه 
دستگاه ها در کنار هم قرار بگيریم و همدیگر 
را یاری کنيم، با شتاب بيشــتر از تحریم ها 
عبور می کنيم، حل مشکلات مردم سریع تر 

می شود و آمریکا را به زانو درخواهيم آورد.« 

شــهروند|  امروز بنا بر گفته چند روز پيش 
وزیر دفــاع و پشــتيبانی نيروهای مســلح و به 
 مناســبت روز صنعت دفاعی، از ســامانه پدافند 
هوایــی »بــاور373« رونمایی می شــود. بنا بر 
گفته کارشناســان، عملياتی شــدن این سامانه 
که در حوزه پدافند برُد بلند محســوب می شود، 
یک جهش بــزرگ در عرصه طراحی و ســاخت 
سامانه های موشکی پدافند هوایی در ایران - چه 
از حيــث راداری و چه موشــکی - خواهد بود. به 
همين مناســبت، پيش از رونمایی این دستاورد 
بزرگ، خبرگزاری تســنيم ازجمله رســانه هایی 
بوده که در چند قسمت به معرفی توان پدافندی 

داخلی پرداخته است.  
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مهمتریــن دســتاورد پدافند هوایی کشــور 
که به دليــل عملکرد در برد بلنــد و ارتفاع بالا 
در رده راهبــردی قرار می گيــرد، باور373 نام 
دارد. پيچيدگی هــای مربــوط بــه درگيری با 
چندین هدف از انــواع مختلف به طور همزمان 
در بردها و ارتفاع های مختلف و بی سابقه  بودن 
طراحی چنين سامانه ای در کشور سبب شده تا 
باور373 به عنوان یکــی از مهمترین پروژه های 
صنعتی کشــور در دوران پس از انقلاب مطرح 

باشد. 

جدیدترین سامانه موشکی ایران 
به گفته یــک مقــام وزارت دفاع و پشــتيبانی 
نيروهای مســلح، سامانه موشــکی جدید ایران با 

عنوان »باور373« کــه از آن به عنوان »اس 3۰۰« 
ایرانی یاد می شــود، آماده تحویل و رونمایی شده 
است. ســامانه موشــکی باور373 که به اس 3۰۰ 

ایرانی معروف اســت، با برد بيش از 2۰۰ کيلومتر 
و ارتفاع 27 کيلومتر از قابليت های بيشتری نسبت 
به ســامانه اس 3۰۰ روســی بهره می برد. سامانه 
باور373 از نظــر ظاهری تفاوت های بســياری با 
مدل هــای مشــابه آمریکایی و روســی در زمينه 
پرتابگر، رادار و موشک های خود دارد. این سامانه از  
رادار معراج چهار بهره می برد که یک رادار کنترل 
آتش برد بلند و آرایه فازی معرفی شــده  است؛ این 
رادار نيز برای نخستين بار مردادماه ۹۵ همزمان با 

باور373 رونمایی شد.
هراس دشمن از توانایی موشکی

رئيس بازرســی وزارت دفاع و پشــتيبانی نيروهای 
مســلح در این مورد گفته کــه »دشــمن از توانایی 
موشکی ما بشــدت هراس دارد. در عرصه موشکی تا 
شــعاع 2 هزار کيلومتری آمادگی داریم هر دشمنی را 
هدف قرار دهيم و این روزها روی دقت، قدرت تخریب 
و ســرعت آن برنامه ریزی می کنيم و به نتایج مطلوبی 
 رسيدیم.« امير سرتيپ سعيد شعبانيان در ادامه گفت: 
مقطعــی  در  هوایــی  پدافنــد  عرصــه  »در 
بــرای  و  بــود  گرفتــه  صــورت  کوتاهی هایــی 
دریافــت ســلاح اس 3۰۰ دردســرهای زیــادی 
کشــيدیم که درنهایت تعــداد محدودی به دســت 
مــا رســيد و نهایــت این کــه بــا دســتان توانمند 
متخصصان ایران، ســامانه باور373 ســاخته شد.«

اس 300 ایرانی آماده تحویل به نيروهای مسلح 

از باور ایرانی - 373   رونمایی می شود
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